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   Como anfitriones de este Campeonato de Intercajas Acreca de 
Ajedrez, queremos daros la bienvenida y desearos que vuestra estancia en Zaragoza la 
recordéis no sólo por vuestra participación deportiva, sino, además, por la acogida que 
os hemos dispensado. 
 

   
   Durante seis jornadas vais a tener la oportunidad de medir vuestra 
capacidad en este juego de estrategia e inteligencia. 
 
 
   La Hermandad de Empleados de Caja Inmaculada ha trabajado con 
intensidad e ilusión para que todo esté a punto y se cumplan los objetivos que nos 
marcamos cuando asumimos la organización del Campeonato. 
 
 
   Por un lado, objetivos que tiene que ver con los propios de toda 
competición deportiva, en cuanto a resultados. Por otro, los que se refieren a aspectos 
no estrictamente competitivos, que para nosotros son también muy importantes, como 
es, la convivencia entre compañeros de la misma profesión y de distintas comunidades 
españolas. 
 
 
   Deseamos, pues, que la presente edición suponga un éxito sin 
precedentes de participación, nivel de juego y amistad. Mucha suerte a todos. 
 
 
 
              CAJA INMACULADA 
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   Cuando hace casi un año aceptamos la organización de este XXI 
Campeonato Intercajas de Ajedrez, sabíamos la responsabilidad que llevaba consigo 
preparar una edición que junto con el tenis, es la más veterana de las celebradas bajo el 
auspicio de Acreca. A su vez, se nos brindaba la gran oportunidad de acoger y ser 
anfitriones de un importante número de compañeros de profesión de las Cajas de 
Ahorro, que llegados de toda España, se disponen en una semana a medir sus fuerzas 
ante los tableros de juego. 
 
 
   Para nosotros el Comité Organizador, es una satisfacción contar con 
vuestra presencia, que deseamos y trataremos por todos los medios a nuestro alcance 
se vea traducida en una estancia agradable en esta tierra, propicia para intercambiar 
experiencias y opiniones sobre el técnico y artístico deporte del ajedrez, y en definitiva 
conseguir estrechar aún mas los fuertes lazos ya existentes entre esta gran familia de 
deportistas. 
 
 
   Es nuestro deseo que reine la camaradería en estos días de 
campeonato, y que todos los que nos honran con su visita sepan que tanto el Comité 
Organizador como la Junta Directiva de la Hermandad de Empleados de Caja 
Inmaculada  esta a vuestra entera disposición. 
 
 
   Deseando quede en todos los participantes un positivo recuerdo de 
vuestra visita a Zaragoza os enviamos nuestro afectuoso saludo. 
 
 
 
   Comité Organizador y 
   Junta Directiva de la Hermandad Empleados de Caja Inmaculada. 
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De la Riva Fernández, Eduardo 
 
    Marcén González, Fabián 
 
    Miranda Blasco, Fernando 
 
    Poblador Molina, Eduardo 
 
    Ruiz Muñoz, Gregorio 
 
    Saz Odriozola, Antonio 
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XVIII 
Sabadell 

XIX  
Benalmádena 

XX 
Bilbao 

XXI 
Zaragoza 

C a j a 

Puntos % Puntos % Puntos % Nº 
% 

Medio 
Rank 

Catalunya 25,5 70,83 29,0 80,56 21,5 59,72 3 70,37 1 

Asturias 23,5 65,28 21,5 59,72 29,0 80,56 3 68,52 2 

Mediterráneo 20,0 55,56 26,0 72,22 22,5 62,50 3 63,43 3 

Kutxa 20,5 56,94 20,0 55,56 18,5 51,39 3 54,63 4 

Huelva y Sevilla 19,5 54,17 19,0 52,78   2 53,47 5 

Inmaculada 19,0 52,78 17,5 48,61 19,0 52,78 3 51,39 6 

Sabadell 19,5 54,17 17,0 47,22 18,0 50,00 3 50,46 7 

Cajasur 19,0 52,78 14,5 40,28 19,5 54,17 3 49,07 8 

Granada 17,0 47,22 18,5 51,39 17,5 48,61 3 49,07 9 

Sa Nostra 19,5 54,17 16,5 45,83 17,0 47,22 3 49,07 10 

Unicaja   17,0 47,22   1 47,22 11 

Bilbao 17,0 47,22 14,5 40,28 17,5 48,61 3 45,37 12 

Castilla la Mancha 14,0 38,89 16,0 44,44 17,0 47,22 3 43,52 13 

C.E.C.A. 14,0 38,89 16,0 44,44 11,0 30,56 3 37,96 14 

Girona 13,5 37,50     1 37,50 15 

Murcia 12,0 33,33 11,5 31,94 13,5 37,50 3 34,26 16 

Segovia         17 

Madrid         18 

Cantabria         19 

Ibercaja         20 

Pamplona         21 

Galicia         22 
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XVIII 
Sabadell 

XIX  
Benalmádena 

XX 
Bilbao 

XXI 
Zaragoza 

C a j a 

Puntos % Puntos % Puntos % Nº 
% 

Medio 
Rank 

Catalunya 25,5 70,83 29,0 80,56 21,5 59,72 3 70,37 1 

Asturias 23,5 65,28 21,5 59,72 29,0 80,56 3 68,52 2 

Mediterráneo 20,0 55,56 26,0 72,22 22,5 62,50 3 63,43 3 

Kutxa 20,5 56,94 20,0 55,56 18,5 51,39 3 54,63 4 

Huelva y Sevilla 19,5 54,17 19,0 52,78   2 53,47 5 

Inmaculada 19,0 52,78 17,5 48,61 19,0 52,78 3 51,39 6 

Sabadell 19,5 54,17 17,0 47,22 18,0 50,00 3 50,46 7 

Cajasur 19,0 52,78 14,5 40,28 19,5 54,17 3 49,07 8 

Granada 17,0 47,22 18,5 51,39 17,5 48,61 3 49,07 9 

Sa Nostra 19,5 54,17 16,5 45,83 17,0 47,22 3 49,07 10 

Bilbao 17,0 47,22 14,5 40,28 17,5 48,61 3 45,37 11 

Castilla la Mancha 14,0 38,89 16,0 44,44 17,0 47,22 3 43,52 12 

C.E.C.A. 14,0 38,89 16,0 44,44 11,0 30,56 3 37,96 13 

Murcia 12,0 33,33 11,5 31,94 13,5 37,50 3 34,26 14 
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I Edición – Alicante - 1981 
 

Campeón: Caja de Ahorros Provincial de Guipúzcoa 
     2º  Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Barcelona 

     3º  Caja de Ahorros de Valencia 

     4º  Caja de Ahorros de la Inmaculada 

     5º  Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Madrid 

     6º  Caja de Ahorros Provincial de Alicante 

     7º  Monte de Piedad y Caja de Ahorros de Sevilla 

     8º  Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Segovia 

 

  Participantes en la Fase previa: 

Caja de Ahorros Provincial de Albacete. 

Caja General de Ahorros y Monte de Piedad de Avila. 

Caja de Pensiones para la Vejez y de Ahorros de Cataluña y Baleares. 

Caja de Ahorros Municipal de Burgos. 

Confederación Española de Cajas de Ahorros. 

Monte de Piedad y Caja de Ahorros de Córdoba. 

Caja de Ahorros Provincial de Gerona. 

Caja de Ahorros de Jerez de la Frontera. 

Caja de Ahorros de Manresa. 

Caja de Ahorros Provincial de Murcia. 

Caja de Ahorros de Asturias. 

Caja de Ahorros y Monte de Piedad Municipal de San Sebastián. 

Caja Provincial de Ahorros y Monte de Piedad de Huelva. 

Caja de Ahorros de Tarrasa. 

Caja de Ahorros Provincial de Toledo. 

Caja de Ahorros de Torrente. 

Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Zaragoza, Aragón y Rioja. 
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II Edición – La Palma - 1982 

 
   

Campeón: Caja de Ahorros y M. de Piedad de Zaragoza, Aragón y Rioja  
        2º  Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Madrid  

        3º  Caja de Ahorros Provincial de Guipúzcoa  

        4º  Caja de Ahorros de Asturias  

        5º  Caja de Ahorros de Valencia  

        6º  Caja de Ahorros Provincial de Alicante  

        7º  Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Granada  

        8º  Caja de Ahorros Insular de La Palma 

 

 

 
Participantes en la Fase previa: 

 

 

Confederación Española de Cajas de Ahorros. 

Caja General de Ahorros y Monte de Piedad de Avila. 

Caja de Pensiones para la Vejez y de Ahorros de Cataluña y Baleares. 

Caja de Ahorros Provincial de Gerona. 

Caja de Ahorros Provincial de Murcia.  

Caja de Ahorros de Alicante y Murcia. 

Caja de Ahorros de Sabadell 

Caja de Ahorros y Monte de Piedad Municipal de San Sebastián. 

Caja Provincial de Ahorros y Monte de Piedad de Segovia. 

Monte de Piedad y Caja de Ahorros de Sevilla. 

Caja General de Ahorros y Monte de Piedad de Santa Cruz de Tenerife. 

Caja de Ahorros Provincial de Toledo. 

Caja de Ahorros de la Inmaculada. 
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III Edición – 1983 – Zaragoza  
 

Clasificación Equipo Puntos Desempate 

Campeón Caixa de Barcelona 24  

2 Caja de Ahorros y M. P. de Zaragoza, A. y R. 18,5  

3 Caja de Ahorros Provincial de Guipúzcoa 18 83,5 

4 Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Madrid 18 82 

5 Caja de Ahorros de la Inmaculada 16  

6 Caja de Ahorros de Valencia 15 73 

7 Caja General de Ahorros y M. P. de Granada 15 72,5 

8 Monte de Piedad y caja de Ahorros de Sevilla 14,5 70 

9 Caja de ahorros de Murcia 14,5 64,5 

10 Caja de Ahorros de Asturias 14  

11 C.E.C.A. 12 68 

12 Caja de Ahorros Provincial de Alicante 12 67 

13 Caja de Ahorros Provincial de Toledo 10  

14 Caja de Ahorros de Pamplona 8,5  

 

   

IV Edición – 1984 – Barcelona 
 

Clasificación Equipo Puntos Desempate 
Campeón Caixa de Barcelona 20,5  

2 Caja de Ahorros Provincial de Guipúzcoa 20  

3 Caja de Ahorros y M. P. de Zaragoza, A. y R. 18  

4 Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Baleares 17 74 

5 Caja de Ahorros de la Inmaculada 17 69,5 

6 Caja de Ahorros de Asturias 16,5 82,5 

7 Caja de Ahorros de Sabadell 16,5 78,5 

8 Caja de ahorros de Gerona 16  

9 Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Madrid 15,5  

10 Caja de Ahorros de Terrassa 15  

11 Monte de Piedad y caja de Ahorros de Sevilla 14,5 82 

12 Caja de Ahorros de Valencia 14,5 81,5 

13 Caja de Ahorros Provincial de Toledo 14,5 72 

14 Caja de Ahorros Provincial de Alicante 14,5  

15 Caja de Ahorros de Segovia 12,5 73,5 

16 Caja General de Ahorros y M. P. de Granada 12,5 71,5 

17 Caja de ahorros de Murcia 10  

18 Caja de Ahorros y M.P. Municipal de Pamplona 5  
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V Edición – 1985 – San Sebastián 
  

Clasificación Equipo Puntos Desempate 
Campeón Caixa de Barcelona 28  

2 Caja de Ahorros de Sabadell 22,5  

3 Caja de Ahorros de Asturias 20,5  

4 Caja de Ahorros Provincial de Guipúzcoa 20  

5 Caja de Ahorros y M. P. de  Zaragoza, A. y R. 19 112 

6 Caja de Ahorros Provincial de Alicante 19 111,5 

7 Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Madrid 18,5  

8 Caja de Ahorros de Valencia 18 122 

9 Monte de Piedad y caja de Ahorros de Sevilla 18 102 

10 Caja de Ahorros Provincial de Murcia 18 92,5 

11 Caja General de Ahorros y M. P. de Granada 18 92 

12 Caja de Ahorros y Monte de Piedad de Baleares 17 116,5 

13 Caja de Ahorros de la Inmaculada 17 113 

14 Caja de Ahorros Provincial de Toledo 17 107,5 

15 Caja de Ahorros de Santander y Cantabria 16,5  

16 Confederación Española de Cajas de Ahorros 15,5  

17 Caja de Ahorros de Terrassa 13  

18 Caja de Ahorros y M.P. Municipal de Pamplona 8,5  

 

VI Edición – 1986 - Granada 
 

Clasificación Equipo Puntos Desempate 
Campeón C. A. M. P. Madrid  22,5 118,5 

2 C. A. Santander y Cantabria  22,5 110,5 

3 C. A. Prov. Alicante  22  

4 C. A. Sabadell  21 122 

5 C. A. Galicia  21 121 

6 C. A. Valencia  20,5 119 

7 C. A. M. P. Zaragoza, Aragón y Rioja 20,5 115,5 

8 C. A. Provincial de Guipúzcoa  19 119,5 

9 C. A. Asturias  19 115,5 

10 C. A. Inmaculada  19 105,5 

11 C. Gral. A. M. P. Granada  18,5  

12 C. A. Prov. Toledo  18  

13 C. A. Munic. San Sebastián  17  

14 C. E. C. A.  16,5 109,5 

15 M. P. C. A. Sevilla  16,5 105,5 

16 C. A. M. P. Baleares  15,5  

17 C. A. Munic. Pamplona  14,5  

18 C. A. Prov. Murcia  12,5  

19 C. A. M. P. Segovia  12 101 

20 M. P. C. A. Córdoba  12 91 
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VII Edición – 1987 - Madrid 
 
 

Clasificación Equipo Puntos Desempate 
Campeón Caja de Canarias 32  

2 Caixa de Sabadell 21  

3 Caja de Ahorros de Zaragoza, Aragón y Rioja 20,5 120,5 

4 Caja de Madrid 20,5 109 

5 Caja de Asturias 20  

6 Caja de Sevilla 18,5  

7 Caja de Gipuzkoa 18 122,5 

8 Caja de Santander y Cantabria 18 107,5 

9 Caja Pamplona 18 102 

10 Caja de Alicante 18 102 

11 Caja de San Sebastián 17,5 120 

12 Caja de la Inmaculada 17,5 111 

13 C.E.C.A. 17,5 110,5 

14 Caja de Granada 17,5 104 

15 Caja de Segovia 17,5 97,5 

16 Caja de Valencia 17  

17 Caja de Murcia 15,5 102 

18 Caja de Almería 15,5 94 

19 Caja de Toledo 15 104 

20 Caja de Baleares 15 98,5 

21 Caja de Córdoba 14  

22 Caja de Avila 12  
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VIII Edición – 1988 – Las Palmas 
 
 

Clasificación Equipo Puntos Desempate 
Campeón La Caja de Canarias 31,5  

2 Caja de Barcelona 22  

3 Caja de Madrid 21 131,5 

4 Caja de Asturias 21 107 

5 Caja de Valencia 20,5  

6 Caja de Zaragoza, Aragón y Rioja 20  

7 Caja de San Sebastián 19,5 118 

8 Caja de Gipuzkoa 19,5 11,5 

9 Caja de Granada 18,5 112 

10 Caja de Baleares 18,5 110,5 

11 Caja de Sevilla 18,5 104,5 

12 Caja de Toledo 18 112 

13 Caja de la Inmaculada 18 105,5 

14 Caja de Santander y Cantabria 18 104,5 

15 Caja de Almería 18 101,5 

16 Caixa de Sabadell 17,5  

17 Caja de Mediterráneo 15,5 104 

18 Caja Pamplona 15,5 99,5 

19 Caja de Alicante 15 94 

20 Caja de Murcia 15 91 

21 Caja de Segovia 15 89,5 

22 Caja de Bilbao 14,5  

23 C.E.C.A. 13,5  

24 Caja de Avila 8  
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IX Edición – 1989 - Oviedo  

 
 

Clasificación Equipo Puntos Desempate 
Campeón Caja de Canarias 27  

2 Caja de Asturias 25,5  

3 Caja de Barcelona 22,5  

4 Caja de Valencia 22  

5 iberCaja 21  

6 Caja de Madrid 20  

7 Caja de San Sebastián 19,5  

8 Caixa de Sabadell 19  

9 Caja de Gipuzkoa 18,5  

10 Caja de Mediterráneo 18 117,5 

11 Caja Pamplona 18 105,5 

12 Caja de la Inmaculada 18 103 

13 Caja de Granada 17,5  

14 Caja de Baleares 17 107,5 

15 Caja de Murcia 17 91,5 

16 Caja de Cantabria 16,5 102 

17 Caja de Toledo 16,5 94,5 

18 Caja de Segovia 16  

19 Caja de Torrent 15  

20 Caja de Córdoba 14,5 107,5 

21 Caja de Almería 14,5 98,5 

22 Caja de Bilbao 14  

23 C.E.C.A. 13  

24 Caja de Alicante 11,5  
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X Edición – 1990 - Murcia  

 
 

Clasificación Equipo Puntos Desempate 
Campeón Caja de Canarias 34  

2 Caja de Asturias 26  

3 Caja de Madrid 21,5  

4 Caja de Cantabria 20  

5 Caja de la Inmaculada 19,5  

6 Caja de San Sebastián 19  

7 Caixa de Sabadell 18 124,5 

8 Caixa de Toledo 18 114,5 

9 Caja de Murcia 18 105,5 

10 Caja de Gipuzkoa 17,5  

11 Caja de Alicante 17 101,5 

12 Caja de Segovia 17 100 

13 Caja de Barcelona 16,5 121 

14 Caja de Córdoba 16,5 106,5 

15 Caja de Mediterráneo 16,5 98,5 

16 Caja de Huelva 16,5 95 

17 Caja de Almería 16  

18 Caja "LA GENERAL" de Granada 15 104,5 

19 C.E.C.A. 15 96,5 

20 BBK 14  

21 Caja Pamplona 11,5  

22 Combinado 13  
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XI Edición – 1991 - Santander 
 

Clasificación Equipo Puntos Desempate 
Campeón Caja de Asturias 24 125 

2 Caja de Madrid 23,5 123,5 

3 Caja de Huelva y Sevilla 22 119,5 

4 Caja del Mediterráneo 21 117,5 

5 Caja de Cantabria 20,5 122 

6 Caja San Sebastián 20 114 

7 Caja de Toledo 18,5 102 

8 Caja de la Inmaculada 18,5 98,5 

9 Caja "LA GENERAL" de Granada 18 109 

10 B.B.K. 18 97,5 

11 Caja de Murcia 18 95 

12 Caixa de Sabadell 17,5 112,5 

13 Caja de Córdoba " CAJASUR" 15,5 110 

14 C.E.C.A. 15,5 99,5 

15 UNICAJA 15,5 98,5 

16 Caja de Pamplona 14 101,5 

17 Caixa de Baleares "SA NOSTRA" 13,5 101,5 

18 Caja de Segovia 10,5 97 

 

 

XII Edición – 1992 - Sevilla 
 

Clasificación Equipo Puntos Desempate 
Campeón Caja de Asturias 24 125 

2 Caja de Madrid 23,5 123,5 

3 Caja Huelva y Sevilla 22 119,5 

4 Caja del Mediterráneo 21 117,5 

5 Caja de Cantabria 20,5 122 

6 KUTXA 20 114 

7 Caixa de Toledo 18,5 102 

8 Caja de la Inmaculada 18,5 98,5 

9 Caja "LA GENERAL" de Granada 18 109 

10 BBK 18 97,5 

11 Caja de Murcia 18 95 

12 Caixa de Sabadell 17,5 112,5 

13 Caja de Córdoba 15,5 110 

14 C.E.C.A. 15,5 99,5 

15 UNICAJA 15,5 98,5 

16 Caja de Pamplona 14 101,5 

17 Caixa de Baleares "SA NOSTRA" 13,5 101,5 

18 Caja de Segovia 10,5 97,5 
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XIII Edición – 1993 - Torremolinos  
 
 

Clasificación Equipo Puntos Desempate 
Campeón Caja de Madrid 26  

2 Caja del Mediterráneo 21,5 122,5 

3 Caja de Asturias 21,5 114 

4 Caja "LA GENERAL" de Granada 20,5  

5 Caja de Cantabria 20  

6 Caja San Sebastián 19,5  

7 Caixa de Catalunya 18,5 112 

8 UNICAJA 18,5 109,5 

9 Caja Bilbao 18,5 101,5 

10 Caixa de Sabadell 18,5 101 

11 Caja Castilla - La Mancha 17 108 

12 Caja de la Inmaculada 17 105 

13 Caixa de Baleares "SA NOSTRA" 17 104 

14 Caja de Pamplona 16,5  

15 CAJASUR 16  

16 Caja de Segovia 15  

17 Caja de Murcia 13  

18 C.E.C.A. 9,5  
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XIV Edición – 1994 - Alicante 
 
 

Clasificación Equipo Puntos Desempate 
Campeón Caixa de Catalunya 25,5  

2 Caja de Asturias 24,5 124 

3 Caja de Madrid 24,5 123,5 

4 Caja del Mediterráneo 21  

5 Caja de Granada 20,5  

6 Gipuzkoa Kutxa 20  

7 Caja de Huelva y Sevilla 18,5  

8 Caja Castilla-La Mancha 18  

9 Ibercaja 17,5 120 

10 CAJASUR 17,5 109 

11 Caixa de Baleares 17,5 104,5 

12 Caja de Pamplona 17,5 96,5 

13 Caja de Cantabria 16  

14 Caixa de Sabadell 15,5  

15 Bilbao Bizcaia Kutxa 15 101,5 

16 C.E.C.A. 15 100,5 

17 Caja de Segovia 14,5  

18 Caja de la Inmaculada 14  

19 Caja de Murcia 13  

20 Caja del Mediterráneo "B" 14,5  
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XV Edición – 1995 - Menorca 
 

Clasificación Equipo Puntos Desempate 
Campeón Caja de Asturias 27 117,5 

2 Caixa de Catalunya 23,5 121 

3 Caja de Madrid 21 126,5 

4 Caja del Mediterráneo 18,5 121,5 

5 Caixa de Sabadell 19,5 115 

6 Gipuzkoa Kutxa 19 101 

7 Caja de Cantabria 17,5 113 

8 Bilbao Bizcaia Kutxa 17 105 

9 Caixa de Balears "SANOSTRA" 16,5 907,5 

10 Caja Castilla-La Mancha 17 99,5 

11 iberCaja 16 112 

12 CAJASUR 16 93 

13 Caja de Segovia 16 97 

14 Caja de Murcia 15,5 92,5 

15 Caja de la Inmaculada 15 96 

16 C.E.C.A. 10,5 99 

 

 

XVI Edición – 1996 - Barcelona 
 

Clasificación Equipo Puntos Desempate 
Campeón Caja de Asturias 28,5  

2 Caixa de Catalunya 22,5  

3 Caixa de Sabadell 21,5  

4 Caja del Mediterráneo 21  

5 Gipuzkoa Kutxa 19,5  

6 Caja LA GENERAL - Granada 18,5  

7 CAJASUR 18  

8 Bilbao Bizcaia Kutxa 17,5  

9 Caixa de Balears "SANOSTRA" 17  

10 Caja de Huelva y Sevilla 16,5 111 

11 Caja de Segovia 16,5 103,5 

12 Caja de Murcia 16 103 

13 C.E.C.A. 16 94 

14 Caja de la Inmaculada 15  

15 Combinado Cajas 13  

16 Caja Castilla-La Mancha 11  
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XVII Edición – 1997 - Córdoba 
 

Clasificación Equipo Puntos Desempate 
Campeón Caja de Asturias 27,5 117 

2 Caixa de Catalunya 27 119 

3 Caja del Mediterráneo 22 125,5 

4 Caixa de Sabadell 18,5 121,5 

5 Caja de la Inmaculada 18,5 97 

6 Caja de Huelva y Sevilla 18 126 

7 Bilbao Bizcaia Kutxa 17,5 109 

8 Gipuzkoa Kutxa 17,5 101 

9 CAJASUR 17,5 94,5 

10 Caja Castilla-La Mancha 17 99,5 

11 Caixa de Balears "SANOSTRA" 16 116 

12 A.E. Caja de Madrid 16 110,5 

13 Caja de Segovia 16 97 

14 Caja LA GENERAL - Granada 15 102 

15 Caja de Murcia 12 96,5 

16 C.E.C.A. 12 96 

 

XVIII Edición – 1998 - Sabadell 
 

Clasificación Equipo Puntos Desempate 
Campeón Caixa de Catalunya 25,5  

2 Caja de Asturias 23,5  

3 Gipuzkoa Kutxa 20,5  

4 Caja del Mediterráneo 20  

5 Caixa de Sabadell 19,5 118 

6 Caja Huelva y Sevilla 19,5 109,5 

7 Caixa de Balears "SANOSTRA" 19,5 103,5 

8 Caja de la Inmaculada 19 122 

9 CAJASUR 19,5 98 

10 Bilbao Bizcaia Kutxa 17 109,5 

11 Caja LA GENERAL - Granada 17 108 

12 CCM - Albacete 14 103 

13 C.E.C.A. 14 96 

14 Caixa de Girona 13,5 94,5 

15 Combinado Cajas 13,5 90 

16 Caja de Murcia 12  
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XIX Edición – 1999 - Benalmádena 
 

Clasificación Equipo Puntos Desempate 
Campeón Caixa de Catalunya 29  

2 Caja del Mediterráneo 26  

3 Caja de Asturias 21,5  

4 Gipuzkoa Kutxa 20  

5 El Monte 19  

6 Caja LA GENERAL - Granada 18,5  

7 Caja de la Inmaculada 17,5  

8 Caixa de Sabadell 17 106 

9 UNICAJA 17 105 

10 Caixa de Balears "SANOSTRA" 16,5  

11 Caja Castilla-La Mancha 16 101 

12 C.E.C.A. 16 100,5 

13 CAJASUR 14,5 101 

14 Bilbao Bizcaia Kutxa 14,5 108,5 

15 Selección 13,5  

16 Caja de Murcia 11,5  

 

 
 

XX Edición – 2000 - Bilbao 
 

Clasificación Equipo Puntos Desempate 
Campeón Caja de Asturias 29  

2 Caja del Mediterráneo 22,5  

3 Caixa de Catalunya 21,5  

4 Cordoba "CAJASUR" 19,5  

5 Caja de la Inmaculada 19  

6 Gipuzkoa Kutxa 18,5  

7 Caixa de Sabadell 18  

8 Bilbao Bizcaia Kutxa 17,5 117 

9 Caja LA GENERAL - Granada 17,5 98 

10 Caixa de Balears "SANOSTRA" 17 114 

11 Caja Castilla-La Mancha 17 95,5 

12 Caja de Murcia 13,5  

13 C.E.C.A. 11  

14 Combinado Cajas 10,5  
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LISTADO JUGADORES ALFABÉTICO 
 

J U G A D O R          RATING 

ABELLA MARTINEZ, ANGEL          1993 

ACEBAL MUÑIZ, ANTONIO           2241 

AGUILAR BIOT, JUSTO             2094 

AGUILAR MARTI, ALBERTO          1956 

AGUILERA GENICIO, FRANCISCO     1819 

AIZPURUA BLANCO, JUAN ANTONIO   2126 

ALBALADEJO ANDUGAR, BARTOLOME   1948 

ALBALADEJO MARTINEZ, RAMON      1900 

ALBAREDA FORCA, MIQUEL          2009 

ALBERDI GARCIA, CARLOS          2071 

ALDAY BELOQUI, ALBERTO          1971 

ALFARO BERRUGA, FERNANDO        1865 

ALMUNIA RIBERA, ROGER           1949 

ALONSO SUAREZ, JOAQUIN          2046 

ALVAREZ PEREZ, JOSE ALBERTO     1922 

ALVAREZ ROSET, ALFONS           2102 

ANCOS VIÑAS, JULIAN             1925 

ANDREU RUSO, TOMAS              1971 

ARACIL CAMPOY, MANEL            2039 

ARACIL GIMENEZ, JOSE LUIS       1870 

ARBAIZA OLABARRI, MIKEL         1922 

ARBEO BLAZQUEZ, FRANCISCO       1942 

ARCENEGUI RODRIGO, JOSE A.      2071 

ARISTU MARITORENA, JOSETXO      1873 

ARMERO GOMEZ, JOSE              2011 

ARNAL TEJERO, JOSE LUIS         1924 

ARRIZIBITA LEGARRE, IÑAKI       1920 

ARTEAGA GARRIDO, FRANCISCO J.   1949 

ASTA ANDRES, FERNANDO           1913 

AYUSO VESPERINAS, ALBERTO       1935 

BADIOLA IBARLUCEA, JOAQUIN      1864 

BALLESTAR BLASCO, MIGUEL        2119 

BALLESTER POMATA, MIGUEL ANGEL  2011 

BARAHONA JUNQUE, FRANCISCO      2089 

BARBA CARRASCO, PABLO F.        1995 

BARQUIN VILLEGAS, JOSE MANUEL   1974 

BAZAN RAMOS, ANTONIO            1888 

BAÑO MURCIA, FRANCISCO          1928 

BELDA MENDOZA, IGNACIO          1953 

BELMONTE CATALAN, FRANCISCO J.  1897 

BELTRAN PALMA, CESAREO          1946 

BELTRAN PALMA, TOMAS            1943 

BENAVENTE MIGUEL, AGUSTIN       1994 

BENITO ARRIAGA, CARLOS          1976 

BERDOR GASCON, CARLOS           2044 

BERMEJO MERCADER, ALBERTO       1816 

BERMELL BOSCH, RICARDO          1914 

BERNABE RUIZ, COSME             1836 

BETANCORT CURBELO, JUAN R.      2236 

BLANCO ANDONEGUI, JUAN ANTONIO  1999 

BONMATI ORTEGA, JULIO A.        1953 

BORAO GOROSTIAGA, PABLO         1883 

BRESSERS, RENE                  2092 

BUSQUETS FONT, JAUME            1892 

BUSTILLO REVUELTA, HECTOR       1929 

BUTRON CAYUELAS, MANUEL         1986 

BUXADE ROCA, GUILLEM            2167 

CABALLERO PRIETO, JOSE LUIS     1856 

CABALLERO VARGAS, ALBERTO       2015 

CABELLO CONEJERO, FRANCISCO     1824 

CABRERA CHECA, MANUEL           2009 

CALLEJO FERNANDEZ, JAVIER       1929 

CALVO CANTERO, JORGE J.         2152 

CAMARA LOPEZ, MIGUEL ANGEL      1956 

CAMILO PIRIS, EMILIO            1824 

CANOVAS PARDO, ALBERT           2126 

CARBO FERNANDEZ, JORGE          2037 

CARDIEL DE FRUTOS, MIGUEL A.    1863 

CARRATALA FORNES, JOSE          1880 

CASANOVAS MARTINEZ, TOMAS       2048 

CASTILLO CONTRERAS, ANTONIO Mª  1979 

CASTILLO MARTIN, ANTONIO        1946 

CASTILLO QUERO, JUAN CARLOS     2040 

CASTRO DEL RIO, JOAQUIN         1902 

CASTRO GOMEZ, JUAN              2089 

CATALAN BARRANCO, ANTONIO       1832 

CEBOLLA MOLL, RICARDO           1945 

CERIO ANGUIANO, FELIX           1909 

CLAPERA CASTANYS, CARLES        2007 

COBO SERRANO, FERNANDO          2046 

COLETO HIGUERA, JOSE            1947 

COLL RAMON, GABRIEL             2032 

CONEJERO JIMENEZ, JOSE MELCHOR  2051 

CORCOLES LOZANO, FELIPE MIGUEL  1975 

COROMINAS GARRIDO, ANTONI       1952 

CORONEL RAMOS, ANTONIO          1958 

CORTES LOPEZ, JOSE ANTONIO      1995 

         J U G A D O R          RATING 

CRESPO ARCE, MIGUEL ANGEL       1958 

CRESPO RODENAS, LUIS            1931 

CRUZ MATILLA, JUAN JOSE         2022 

DE ANDRES JIMENO, VICENTE       2009 

DE CASTRO HERRERO, ENRIQUE      2046 

DE CASTRO HERRERO, SANDALIO     1871 

DE LA RIVA FERNANDEZ, EDUARDO   2061 

DE LA TORRE SALAS, JOSE ANGEL   1870 

DE LA VEGA RIVER, FEDERICO      1926 

DE LAS HERAS FERNANDEZ, JULIAN  1933 

DEL CASTILLO VALERO, ANGEL L.   1919 

DEL MORAL DEL CAZ, FERNANDO     2023 

DEL RIO GOMEZ, ANTONIO          1982 

DELGADO PUENTES, RAFAEL         2081 

DEUTU MARTI, ANTONI             2055 

DIAZ NARVAEZ, JOSEP             2008 

DIAZ SUAREZ, HUGO               2169 

DIEZ BERZAL, ANTONIO            1931 

DIEZ DE VELASCO MTNEZ, ENRIQUE  1961 

DIVI DESVILAR, RAMON            1854 

DOMENECH PONS, FRANCISCO        1982 

DOMINGUEZ FERNANDEZ, PEDRO      1972 

DOMINGUEZ VELAZQUEZ, JESUS      1855 

DONAZAR GARAYOA, MIGUEL         1982 

ECEIZA MENDIZABAL, JOKIN        2004 

ENCINAS , PEDRO                 1988 

ESAIN MANRESA, MIGUEL           2196 

ESCRIBANO LASA, JUAN JOSE       2057 

ESPEJO HAVA, FRANCISCO          2083 

ESTABOLITE ARRAIZ, ROBERTO      1982 

ESTEBANELL TORRAS, MARCEL.LI    2077 

ESTEVEZ JACOME, JOSE RAMON      2060 

FAYOS BERNABEU, ROBERTO         2023 

FERNANDEZ CAMPOS, JOSE CARLOS   2067 

FERNANDEZ CORTES, MIGUEL        1847 

FERNANDEZ CUARTERO, MANUEL      2042 

FERNANDEZ ETXABE, LUIS Mª       2055 

FERNANDEZ FERNANDEZ, ANGEL      2286 

FERNANDEZ MARGARIT, CESAR       1868 

FERNANDEZ MARTINEZ, JOSE        1952 

FERNANDEZ RUBIO, ULPIANO        2007 

FERNANDEZ VEGA, ALBERTO         1943 

FERRER PULIDO, JULIO            2158 

FRESNEDA LOPEZ, FRANCISCO       1829 

FRIAS GIMENEZ, ANTONIO          2035 

FRIAS REDONDO, SANTIAGO         1856 

FRUTOS LAJARIN, EULOGIO         1851 

FUENTES BLAZQUEZ, ISIDRO        1998 

GABALDON GOMEZ, MIGUEL ANGEL    2198 

GALDOS TEJEDOR, JOSE RAMON      1892 

GALLARDO GONZALEZ, FERNANDO     1879 

GANDARILLAS GONZALEZ, ROBERTO   1884 

GARCIA BERGUILLOS, FRANCESC     2047 

GARCIA BUSQUETS, JORDI          2012 

GARCIA HERRANZ, JESUS           2061 

GARCIA HERRERO, JESUS GREGORIO  2016 

GARCIA LOPEZ, ANDRES            2026 

GARCIA MOLINA, ALFONSO C.       1844 

GARCIA PADRON, JOSE             2446 

GARCIA PENIT, CARLOS            1844 

GARCIA RODRIGUEZ, CESAR MANUEL  1930 

GARCIA SALAS, RAFAEL            1928 

GARCIA SANZ, EDUARDO ALBERTO    2090 

GARCIA SIMO, TOMAS              1929 

GARCIA VILLANUEVA, PABLO        1969 

GARRE MURCIA, PEDRO             2116 

GIFREU BATLLE, ANTONI           1953 

GIL FATAS, GONZALO              1928 

GIL SAN JOSE, JESUS             1916 

GILGADO ORTIZ, JORDI A.         1956 

GOMEZ GARCIA, JOSE CARLOS       2006 

GONZALEZ CALVO, RAFAEL          1975 

GONZALEZ LEFEBRE, JOSE          1842 

GONZALEZ MATEOS, RAFAEL         2210 

GONZALEZ NAVARRETE, FRANCISCO   1907 

GONZALEZ NAVARRO, JULIAN        1867 

GONZALEZ VALDES, JOSE LUIS      2101 

GONZALEZ-SIMARRO BORRA,ENRIQUE  1938 

GRACIA BURILLO, PEDRO JESUS     1965 

GREGORES QUESADA, JUAN JOSE     1955 

GRES SOLE, JOSEP                1884 

GUALDA GIL, CAYETANO            1867 

GUGLIERI LOPEZ, ALEJANDRO       1887 

GUILLEN GARCIA, SEBASTIAN       1957 

GUTIERREZ ANSO, JOSE            2064 

HERNANDEZ BAUTISTA, ENRIQUE     1954 

HERNANDEZ DENIZ, RICARDO        2272 

         J U G A D O R        RATING 

HERNANDEZ GARCIA, ANTONIO JOSE  1988 

  HERNANDEZ MARTIN, EMILIO        1874 

HERNANDO SOLER, TOMAS           2008 

IGLESIAS ALBERTI, JOAN          1932 

IGLESIAS MONTES, FELIPE         2043 

IRIGOYEN URKIJO, PAUL           1897 

JAUREGUI ETXEBESTE, JESUS M.    1905 

JIMENEZ AGUILAR, JOSE ANTONIO   2064 

JIMENEZ DE LA TORRE, JOSE A.    2153 

JIMENEZ PEREZ, ANTONIO JOSE     1870 

JIMENEZ ROBLES, FERNANDO        1927 

JOAQUIN PAVON, SALVADOR         1983 

LANDA GALINDO, JUAN CARLOS      1903 

LAVADO RODRIGUEZ, MANUEL        1959 

LAZPITA LOPEZ, BENJAMIN         1963 

LEAL GARVI, MANUEL              1948 

LEON AYLLON, FRANCISCO          1950 

LEON AYLLON, JOSE LUIS          1868 

LIROLA RAMOS, FRANCISCO         1997 

LLAGOSTERA FONT, DAVID          1877 

LLAVERIAS SANMARTI, LLIBERT     2086 

LLEDO MATOSES, DANIEL           2031 

LLUSSA COROMINAS, JOSEP         1974 

LOPEZ BALBOA, JESUS             1867 

LOPEZ BENAVENTE, FERNANDO       1933 

LOPEZ JIMENEZ, RAFAEL           1940 

LOPEZ ORELLANA, FEDERICO        2016 

LOPEZ PEREYRA, ANTONIO          2135 

LOSADA GIL, JULIO               1982 

LUIS ENCINAS, PEDRO             1993 

MACHIN TORREA, EDUARDO          2013 

MAISANAVA CASADO, CESAR         1865 

MANRESA DURAN, JAIME            1947 

MARCO MARTINEZ, MIGUEL          1891 

MARIN DEL MORAL, CARLOS         2016 

MARIN LOZA, ANGEL               1843 

MARINO BRAVO, MARCO ANTONIO     2089 

MARINO BRAVO, MIGUEL ANGEL      2122 

MARKINA AMUTXASTEGUI, FERNANDO  1950 

MARRUGAT VALL, JAUME            1865 

MARTIN GARCIA, MIGUEL ANGEL     1865 

MARTIN TORIL, SANTIAGO          1923 

MARTIN-CONSUEGRA BARR., JAVIER  1953 

MARTINEZ ARGUDO, ALFONSO        1940 

MARTINEZ BEVIA, ALBERTO         2059 

MARTINEZ ESQUIVER, JOSE         1878 

MARTINEZ GALLEGO, JUAN          1911 

MARTINEZ MADRID, FRANCISCO      1871 

MARTINEZ MORALES, ANTONIO       1956 

MARTINEZ PEREZ, FABIAN          1929 

MARTINEZ ZAZO, JESUS            2042 

MATEO IÑIGO, JOSE               1874 

MEGIAS MARRUECOS, MIGUEL        1924 

MENDEZ MODELO, FRANCISCO        1902 

MENENDEZ DELGADO, ARMANDO       2049 

MERCADER SOLA, JOAQUIM          1884 

MERINO POZUELO, FERNANDO        1924 

MIRALLES SALAS, ANTONIO         2044 

MIRANDA BLASCO, FERNANDO        1985 

MONCHO PASCUAL, PEDRO F.        1830 

MONDEJAR RULL, ANTONIO          1896 

MONDRIA SALAS, JUAN DE DIOS     1890 

MONTERO JIMENEZ, FERNANDO       1942 

MONTERO PILAR, MIGUEL E.        1945 

MONTESINOS RUBIO, RICARDO       1977 

MORAGON GORDON, JAVIER          1856 

MORALES JODAR, RAMON            2011 

MORANTA AULI, PEDRO             1998 

MORENO GARRIDO, JESUS           2073 

MORENO JALDO, JOSE ANTONIO      1837 

MORENO PEREZ, FRANCISCO         1921 

MORENO SANCHEZ, GREGORIO        1984 

MORENO SANCHEZ, JOSE            2005 

MORENO TORRERO, JAVIER          2099 

MORERA BARRIS, FRANCESC         2002 

MOSACULA MARIA, JOSE LUIS       1839 

MUÑOZ MORENO, FRANCISCO JAVIER  2280 

MUÑOZ POMARES, AURELIO          1886 

MUÑOZ TUBET, JAVIER             1914 

NAVARRETE TORRES, JOSE A.       1932 

NAVARRO CASTILLO, FRANCISCO     1960 

NAVOZ ALVAREZ, ANTONIO          1901 

NICOLAS CABALLERO, JUAN ANT.    1876 

ODRIOZOLA ASTIZ, JAVIER         1917 

OLAVE DE LA HERA, MIKEL         1944 

OLAVERRI ALONSO, JOSE LUIS      2117 

ORFILA HERNANDO, JOSE Mª        1996 
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        J U G A D O R          RATING 

ORTEGA GONZALEZ, JOSE L.        2078 

ORTI PUIG, PASCUAL              1818 

ORTIZ GARCIA, PASCUAL           1961 

ORTIZ ROCHE, PASCUAL            2066 

ORTIZ SAMANIEGO, MIKEL          1785 

OÑATE BARBERO, AURELIO          2007 

PAGES NOGUE, JOAN               1926 

PANADERO GALLARDO, MANUEL A.    2019 

PAREDES INIESTA, FRANCISCO      2007 

PASCUAL GARCIA, JUAN JOSE       1949 

PASCUAL SANTAMARIA, JOSE JESUS  2055 

PASSARELL SERRET, RAFAEL        2029 

PELAEZ LUCERO, DOMINGO          1915 

PELAYO PLAZA, MIGUEL            1926 

PELLEJERO CERCEDA, SANTOS       1913 

PELLICER PEREZ, EUGENIO         1916 

PELLICER SANCHO, RAFAEL         2011 

PEREZ GOMEZ, VICTOR             2046 

PEREZ LINARES, ANTONIO          1812 

PEREZ MONTESDEOCA, OCTAVIO      2136 

PEREZ PEREZ, JOSEP LLUIS        1980 

PERIBAÑEZ GARCES, ANTONIO M.    1914 

PIJUAN HERRANZ, MANUEL          2253 

PISA GARCIA, ANTONIO            1857 

PIZA MUT, MATIAS                1947 

PLAZA IZAGUIRRE, GERARDO        1996 

POMARES SERVAT, JOAN            1864 

PONS FEDELICH, SERGIO           1964 

POZO BRAVO, JOSE ANTONIO        1807 

PUIG COSTA, LLUIS               1897 

PULIDO RODRIGUEZ, ROBERTO       1956 

QUIJADA HORMAZA, JUAN CARLOS    1941 

RAMIREZ CRUZ, MIGUEL            2055 

RAMIREZ JIMENA, JOSE ANTONIO    1946 

RAMIREZ LOPEZ, JAVIER           2038 

RAMIREZ MOYANO, LEANDRO         2023 

RAMONEDA BRAGADO, EDUARDO       1999 

REGUERO EGIDO, FRANCISCO        1782 

RIAZZO MENDOZA, JOSE CARLOS     1810 

RIAÑO PERALES, MANUEL           1987 

RICO SANCHEZ, JULIO             2050 

RICONDO PALLEIRO, MANUEL        2002 

RIVERO FUENTES, JOSE LUIS       1915 

ROBLEDO ARTAGOITIA, PABLO       2034 

RODES APILLUELO, JOSE Mª        2025 

RODRIGUEZ GOMEZ, FERNANDO       1879 

RODRIGUEZ HERNANDEZ, JULIAN     1968 

RODRIGUEZ ROBLEDANO, VALENTIN   1928 

RODRIGUEZ TALAVERA, JUAN C.     2333 

ROIZ BAZTAN, DAVID              2193 

ROMERO OROVIO, JUAN CARLOS      1918 

ROMERO RODRIGUEZ, ANTONIO       1980 

ROS RUIZ, JOSE                  2007 

ROS SAEZ, LUIS ANTONIO          2021 

ROS TUSELL, SADURNI             1958 

ROSELL BUTANACHS, JACINTO       1849 

RUANO CUENCA, PAULINO           1974 

RUIZ BEJERANO, DIEGO            1879 

RUIZ CUETOS, CESAR              1899 

RUIZ DIAZ, MANUEL               1868 

RUIZ ESTARLICH, MANUEL          1782 

RUIZ LOPEZ, PEDRO ALBERTO       1978 

RUIZ PARDO, MANUEL              1885 

RUIZ RIOS, JULIAN               2116 

RUIZ SANZ, MANEL                1901 

SAENZ DE UGARTE EGUSK., JUANMA  1915 

SAINZ OCEJO, JUAN ANTONIO       1913 

SANCHEZ CASTRO, ROBERTO         2047 

SANCHEZ GARCIA, BARTOLOME       1967 

SANCHEZ ORTEGA, ALBERTO         1966 

SANCHEZ ROZAS, VICTOR           1981 

SANLLEHI SORIANO, GERARD        1953 

SANTESTEBAN GONZALEZ, FERMIN    1972 

SANTOS MORENO, CARMEN           1844 

SANTOS RAMOS, CARLOS            2054 

SANZ DE CASTRO, JOSE Mª         1902 

SANZ PECHARROMAN, GREGORIO      1882 

SARASOLA OUVIÑA, JAVIER         2038 

SASTRE MOYA, JUAN               1868 

SENTIES PASTOR, JAIME           2102 

SERRADELL PACAREU, VICENS       1888 

SESMA IRIGOYEN, FRANCISCO       2055 

SIMARRO ISERN, JOSE             2112 

SIRVENT ROMA, EMILI             2150 

SOLER BERENGUER, RAFAEL         2091 

SOLER JIMENEZ, JAIME            1929 

SOLORZANO CAIÑA, JUAN CARLOS    1873 

SORIA GARCIA, SIMEON            1920 

SORROCHE MARTIN, ENRIQUE        2143 

SOTO DOMINGUEZ, JUAN MANUEL     1957 

J U G A D O R                 RATING  

SUAREZ BARBON, JOSE EMILIO      2118 

TABERNERO PORTERO, ANGEL        1929 

TEBAR GIMENEZ, JOSE LUIS        2006 

TEBAR MORENO, JUAN CARLOS       2104 

TEIXIDOR BANUS, JOSEP Mª        1972 

TENDERO JEREZ, EUGENIO          1955 

TENORIO CAMPA, JESUS ANTONIO    1993 

TEROL MARTINEZ, ANGEL J.        1921 

TOMAS MARTINEZ, JOAN            1944 

TORREGROSA VILANOVA, MANUEL     1891 

TORRES RUIZ, MARTIN             1982 

TORRES TORRES, MANUEL           2062 

TRASMONTE LIENAS, PEDRO         2014 

TRUJILLO MORALES, JOSE          1909 

TUNI SANCHEZ, MAURICIO          1881 

TURON MORA, JOAN                1993 

VALDEHITA ESTEBAN, PEDRO        1920 

VALDERAS VIEJO, JOSE JOAQUIN    2004 

VALERO MARTINEZ, LUIS           1874 

VALERO PARRAGA, RICARDO         1974 

VANRELL PORQUER, SALVADOR       1918 

VEGA HOLM, FERNANDO             2420 

VELASCO GONZALEZ, JULIO         2229 

VIDAL FERNANDEZ, LUIS           1976 

VIEITO SORIA, LUIS MARIA        2008 

VILA GOMEZ, FERNANDO            1910 

VILANOVA MITJANAS, SALVADOR     1946 

VILAPLANA BELMONTE, RAFAEL      1906 

VILLA GUTIERREZ, MANUEL         1906 

VILLA SIERRA, JOSE LUIS         1982 

VILLA VERDEJO, MANUEL           1936 

VILLENA MASIA, DONAT            1915 

ZABALA LOINAZ, MIKEL            1987 

ZAPIRAIN BILBAO, MIKEL          2046 
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LISTADO JUGADORES POR RATING
 

J U G A D O R                 RATING  

GARCIA PADRON, JOSE             2446 

VEGA HOLM, FERNANDO             2420 

RODRIGUEZ TALAVERA, JUAN C.     2333 

FERNANDEZ FERNANDEZ, ANGEL      2286 

MUÑOZ MORENO, FRANCISCO JAVIER  2280 

HERNANDEZ DENIZ, RICARDO        2272 

PIJUAN HERRANZ, MANUEL          2253 

ACEBAL MUÑIZ, ANTONIO           2241 

BETANCORT CURBELO, JUAN R.      2236 

VELASCO GONZALEZ, JULIO         2229 

GONZALEZ MATEOS, RAFAEL         2210 

GABALDON GOMEZ, MIGUEL ANGEL    2198 

ESAIN MANRESA, MIGUEL           2196 

ROIZ BAZTAN, DAVID              2193 

DIAZ SUAREZ, HUGO               2169 

BUXADE ROCA, GUILLEM            2167 

FERRER PULIDO, JULIO            2158 

JIMENEZ DE LA TORRE, JOSE A.    2153 

CALVO CANTERO, JORGE J.         2152 

SIRVENT ROMA, EMILI             2150 

SORROCHE MARTIN, ENRIQUE        2143 

PEREZ MONTESDEOCA, OCTAVIO      2136 

LOPEZ PEREYRA, ANTONIO          2135 

AIZPURUA BLANCO, JUAN ANTONIO   2126 

CANOVAS PARDO, ALBERT           2126 

MARINO BRAVO, MIGUEL ANGEL      2122 

BALLESTAR BLASCO, MIGUEL        2119 

SUAREZ BARBON, JOSE EMILIO      2118 

OLAVERRI ALONSO, JOSE LUIS      2117 

RUIZ RIOS, JULIAN               2116 

GARRE MURCIA, PEDRO             2116 

SIMARRO ISERN, JOSE             2112 

TEBAR MORENO, JUAN CARLOS       2104 

SENTIES PASTOR, JAIME           2102 

ALVAREZ ROSET, ALFONS           2102 

GONZALEZ VALDES, JOSE LUIS      2101 

MORENO TORRERO, JAVIER          2099 

AGUILAR BIOT, JUSTO             2094 

BRESSERS, RENE                  2092 

SOLER BERENGUER, RAFAEL         2091 

GARCIA SANZ, EDUARDO ALBERTO    2090 

CASTRO GOMEZ, JUAN              2089 

BARAHONA JUNQUE, FRANCISCO      2089 

MARINO BRAVO, MARCO ANTONIO     2089 

LLAVERIAS SANMARTI, LLIBERT     2086 

ESPEJO HAVA, FRANCISCO          2083 

DELGADO PUENTES, RAFAEL         2081 

ORTEGA GONZALEZ, JOSE L.        2078 

ESTEBANELL TORRAS, MARCEL.LI    2077 

MORENO GARRIDO, JESUS           2073 

ALBERDI GARCIA, CARLOS          2071 

ARCENEGUI RODRIGO, JOSE A.      2071 

FERNANDEZ CAMPOS, JOSE CARLOS   2067 

ORTIZ ROCHE, PASCUAL            2066 

GUTIERREZ ANSO, JOSE            2064 

JIMENEZ AGUILAR, JOSE ANTONIO   2064 

TORRES TORRES, MANUEL           2062 

GARCIA HERRANZ, JESUS           2061 

DE LA RIVA FERNANDEZ, EDUARDO   2061 

ESTEVEZ JACOME, JOSE RAMON      2060 

MARTINEZ BEVIA, ALBERTO         2059 

ESCRIBANO LASA, JUAN JOSE       2057 

RAMIREZ CRUZ, MIGUEL            2055 

PASCUAL SANTAMARIA, JOSE JESUS  2055 

FERNANDEZ ETXABE, LUIS Mª       2055 

SESMA IRIGOYEN, FRANCISCO       2055 

DEUTU MARTI, ANTONI             2055 

SANTOS RAMOS, CARLOS            2054 

CONEJERO JIMENEZ, JOSE MELCHOR  2051 

RICO SANCHEZ, JULIO             2050 

MENENDEZ DELGADO, ARMANDO       2049 

CASANOVAS MARTINEZ, TOMAS       2048 

SANCHEZ CASTRO, ROBERTO         2047 

GARCIA BERGUILLOS, FRANCESC     2047 

COBO SERRANO, FERNANDO          2046 

DE CASTRO HERRERO, ENRIQUE      2046 

ALONSO SUAREZ, JOAQUIN          2046 

ZAPIRAIN BILBAO, MIKEL          2046 

PEREZ GOMEZ, VICTOR             2046 

BERDOR GASCON, CARLOS           2044 

MIRALLES SALAS, ANTONIO         2044 

IGLESIAS MONTES, FELIPE         2043 

MARTINEZ ZAZO, JESUS            2042 

FERNANDEZ CUARTERO, MANUEL      2042 

CASTILLO QUERO, JUAN CARLOS     2040 

ARACIL CAMPOY, MANEL            2039 

SARASOLA OUVIÑA, JAVIER         2038 
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RAMIREZ LOPEZ, JAVIER           2038 

CARBO FERNANDEZ, JORGE          2037 

FRIAS GIMENEZ, ANTONIO          2035 

ROBLEDO ARTAGOITIA, PABLO       2034 

COLL RAMON, GABRIEL             2032 

LLEDO MATOSES, DANIEL           2031 

PASSARELL SERRET, RAFAEL        2029 

GARCIA LOPEZ, ANDRES            2026 

RODES APILLUELO, JOSE Mª        2025 

DEL MORAL DEL CAZ, FERNANDO     2023 

FAYOS BERNABEU, ROBERTO         2023 

RAMIREZ MOYANO, LEANDRO         2023 

CRUZ MATILLA, JUAN JOSE         2022 

ROS SAEZ, LUIS ANTONIO          2021 

PANADERO GALLARDO, MANUEL A.    2019 

GARCIA HERRERO, JESUS GREGORIO  2016 

LOPEZ ORELLANA, FEDERICO        2016 

MARIN DEL MORAL, CARLOS         2016 

CABALLERO VARGAS, ALBERTO       2015 

TRASMONTE LIENAS, PEDRO         2014 

MACHIN TORREA, EDUARDO          2013 

GARCIA BUSQUETS, JORDI          2012 

ARMERO GOMEZ, JOSE              2011 

MORALES JODAR, RAMON            2011 

PELLICER SANCHO, RAFAEL         2011 

BALLESTER POMATA, MIGUEL ANGEL  2011 

DE ANDRES JIMENO, VICENTE       2009 

CABRERA CHECA, MANUEL           2009 

ALBAREDA FORCA, MIQUEL          2009 

VIEITO SORIA, LUIS MARIA        2008 

DIAZ NARVAEZ, JOSEP             2008 

HERNANDO SOLER, TOMAS           2008 

ROS RUIZ, JOSE                  2007 

CLAPERA CASTANYS, CARLES        2007 

FERNANDEZ RUBIO, ULPIANO        2007 

PAREDES INIESTA, FRANCISCO      2007 

OÑATE BARBERO, AURELIO          2007 

GOMEZ GARCIA, JOSE CARLOS       2006 

TEBAR GIMENEZ, JOSE LUIS        2006 

MORENO SANCHEZ, JOSE            2005 

ECEIZA MENDIZABAL, JOKIN        2004 

VALDERAS VIEJO, JOSE JOAQUIN    2004 

RICONDO PALLEIRO, MANUEL        2002 

MORERA BARRIS, FRANCESC         2002 

BLANCO ANDONEGUI, JUAN ANTONIO  1999 

RAMONEDA BRAGADO, EDUARDO       1999 

MORANTA AULI, PEDRO             1998 

FUENTES BLAZQUEZ, ISIDRO        1998 

LIROLA RAMOS, FRANCISCO         1997 

ORFILA HERNANDO, JOSE Mª        1996 

PLAZA IZAGUIRRE, GERARDO        1996 

CORTES LOPEZ, JOSE ANTONIO      1995 

BARBA CARRASCO, PABLO F.        1995 

BENAVENTE MIGUEL, AGUSTIN       1994 

LUIS ENCINAS, PEDRO             1993 

ABELLA MARTINEZ, ANGEL          1993 

TURON MORA, JOAN                1993 

TENORIO CAMPA, JESUS ANTONIO    1993 

ENCINAS , PEDRO                 1988 

HERNANDEZ GARCIA, ANTONIO JOSE  1988 

ZABALA LOINAZ, MIKEL            1987 

RIAÑO PERALES, MANUEL           1987 

BUTRON CAYUELAS, MANUEL         1986 

MIRANDA BLASCO, FERNANDO        1985 

MORENO SANCHEZ, GREGORIO        1984 

JOAQUIN PAVON, SALVADOR         1983 

LOSADA GIL, JULIO               1982 

TORRES RUIZ, MARTIN             1982 

DEL RIO GOMEZ, ANTONIO          1982 

DOMENECH PONS, FRANCISCO        1982 

ESTABOLITE ARRAIZ, ROBERTO      1982 

DONAZAR GARAYOA, MIGUEL         1982 

VILLA SIERRA, JOSE LUIS         1982 

SANCHEZ ROZAS, VICTOR           1981 

ROMERO RODRIGUEZ, ANTONIO       1980 

PEREZ PEREZ, JOSEP LLUIS        1980 

CASTILLO CONTRERAS, ANTONIO Mª  1979 

RUIZ LOPEZ, PEDRO ALBERTO       1978 

MONTESINOS RUBIO, RICARDO       1977 

BENITO ARRIAGA, CARLOS          1976 

VIDAL FERNANDEZ, LUIS           1976 

GONZALEZ CALVO, RAFAEL          1975 

CORCOLES LOZANO, FELIPE MIGUEL  1975 

LLUSSA COROMINAS, JOSEP         1974 

BARQUIN VILLEGAS, JOSE MANUEL   1974 

VALERO PARRAGA, RICARDO         1974 

RUANO CUENCA, PAULINO           1974 
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TEIXIDOR BANUS, JOSEP Mª        1972 

SANTESTEBAN GONZALEZ, FERMIN    1972 

DOMINGUEZ FERNANDEZ, PEDRO      1972 

ANDREU RUSO, TOMAS              1971 

ALDAY BELOQUI, ALBERTO          1971 

GARCIA VILLANUEVA, PABLO        1969 

RODRIGUEZ HERNANDEZ, JULIAN     1968 

SANCHEZ GARCIA, BARTOLOME       1967 

SANCHEZ ORTEGA, ALBERTO         1966 

GRACIA BURILLO, PEDRO JESUS     1965 

PONS FEDELICH, SERGIO           1964 

LAZPITA LOPEZ, BENJAMIN         1963 

DIEZ DE VELASCO MTNEZ, ENRIQUE  1961 

ORTIZ GARCIA, PASCUAL           1961 

NAVARRO CASTILLO, FRANCISCO     1960 

LAVADO RODRIGUEZ, MANUEL        1959 

ROS TUSELL, SADURNI             1958 

CORONEL RAMOS, ANTONIO          1958 

CRESPO ARCE, MIGUEL ANGEL       1958 

SOTO DOMINGUEZ, JUAN MANUEL     1957 

GUILLEN GARCIA, SEBASTIAN       1957 

CAMARA LOPEZ, MIGUEL ANGEL      1956 

PULIDO RODRIGUEZ, ROBERTO       1956 

GILGADO ORTIZ, JORDI A.         1956 

MARTINEZ MORALES, ANTONIO       1956 

AGUILAR MARTI, ALBERTO          1956 

GREGORES QUESADA, JUAN JOSE     1955 

TENDERO JEREZ, EUGENIO          1955 

HERNANDEZ BAUTISTA, ENRIQUE     1954 

GIFREU BATLLE, ANTONI           1953 

MARTIN-CONSUEGRA BARR., JAVIER  1953 

BELDA MENDOZA, IGNACIO          1953 

BONMATI ORTEGA, JULIO A.        1953 

SANLLEHI SORIANO, GERARD        1953 

COROMINAS GARRIDO, ANTONI       1952 

FERNANDEZ MARTINEZ, JOSE        1952 

ZAZO ORELLANA, EMILIO           1950 

MARKINA AMUTXASTEGUI, FERNANDO  1950 

LEON AYLLON, FRANCISCO          1950 

ALMUNIA RIBERA, ROGER           1949 

PASCUAL GARCIA, JUAN JOSE       1949 

ARTEAGA GARRIDO, FRANCISCO J.   1949 

LEAL GARVI, MANUEL              1948 

ALBALADEJO ANDUGAR, BARTOLOME   1948 

MANRESA DURAN, JAIME            1947 

PIZA MUT, MATIAS                1947 

COLETO HIGUERA, JOSE            1947 

VILANOVA MITJANAS, SALVADOR     1946 

BELTRAN PALMA, CESAREO          1946 

RAMIREZ JIMENA, JOSE ANTONIO    1946 

CASTILLO MARTIN, ANTONIO        1946 

CEBOLLA MOLL, RICARDO           1945 

MONTERO PILAR, MIGUEL E.        1945 

TOMAS MARTINEZ, JOAN            1944 

OLAVE DE LA HERA, MIKEL         1944 

FERNANDEZ VEGA, ALBERTO         1943 

BELTRAN PALMA, TOMAS            1943 

MONTERO JIMENEZ, FERNANDO       1942 

ARBEO BLAZQUEZ, FRANCISCO       1942 

QUIJADA HORMAZA, JUAN CARLOS    1941 

LOPEZ JIMENEZ, RAFAEL           1940 

MARTINEZ ARGUDO, ALFONSO        1940 

GONZALEZ-SIMARRO BORRA,ENRIQUE  1938 

VILLA VERDEJO, MANUEL           1936 

AYUSO VESPERINAS, ALBERTO       1935 

DE LAS HERAS FERNANDEZ, JULIAN  1933 

LOPEZ BENAVENTE, FERNANDO       1933 

IGLESIAS ALBERTI, JOAN          1932 

NAVARRETE TORRES, JOSE A.       1932 

DIEZ BERZAL, ANTONIO            1931 

CRESPO RODENAS, LUIS            1931 

GARCIA RODRIGUEZ, CESAR MANUEL  1930 

MARTINEZ PEREZ, FABIAN          1929 

BUSTILLO REVUELTA, HECTOR       1929 

GARCIA SIMO, TOMAS              1929 

CALLEJO FERNANDEZ, JAVIER       1929 

SOLER JIMENEZ, JAIME            1929 

TABERNERO PORTERO, ANGEL        1929 

BAÑO MURCIA, FRANCISCO          1928 

RODRIGUEZ ROBLEDANO, VALENTIN   1928 

GARCIA SALAS, RAFAEL            1928 

GIL FATAS, GONZALO              1928 

JIMENEZ ROBLES, FERNANDO        1927 

PELAYO PLAZA, MIGUEL            1926 

PAGES NOGUE, JOAN               1926 

DE LA VEGA RIVER, FEDERICO      1926 

ANCOS VIÑAS, JULIAN             1925 
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MEGIAS MARRUECOS, MIGUEL        1924 

MERINO POZUELO, FERNANDO        1924 

ARNAL TEJERO, JOSE LUIS         1924 

MARTIN TORIL, SANTIAGO          1923 

ALVAREZ PEREZ, JOSE ALBERTO     1922 

ARBAIZA OLABARRI, MIKEL         1922 

MORENO PEREZ, FRANCISCO         1921 

TEROL MARTINEZ, ANGEL J.        1921 

SORIA GARCIA, SIMEON            1920 

VALDEHITA ESTEBAN, PEDRO        1920 

ARRIZIBITA LEGARRE, IÑAKI       1920 

DEL CASTILLO VALERO, ANGEL L.   1919 

VANRELL PORQUER, SALVADOR       1918 

ROMERO OROVIO, JUAN CARLOS      1918 

ODRIOZOLA ASTIZ, JAVIER         1917 

GIL SAN JOSE, JESUS             1916 

PELLICER PEREZ, EUGENIO         1916 

PELAEZ LUCERO, DOMINGO          1915 

VILLENA MASIA, DONAT            1915 

RIVERO FUENTES, JOSE LUIS       1915 

SAENZ DE UGARTE EGUSK., JUANMA  1915 

BERMELL BOSCH, RICARDO          1914 

MUÑOZ TUBET, JAVIER             1914 

PERIBAÑEZ GARCES, ANTONIO M.    1914 

SAINZ OCEJO, JUAN ANTONIO       1913 

ASTA ANDRES, FERNANDO           1913 

PELLEJERO CERCEDA, SANTOS       1913 

MARTINEZ GALLEGO, JUAN          1911 

VILA GOMEZ, FERNANDO            1910 

CERIO ANGUIANO, FELIX           1909 

TRUJILLO MORALES, JOSE          1909 

GONZALEZ NAVARRETE, FRANCISCO   1907 

VILLA GUTIERREZ, MANUEL         1906 

VILAPLANA BELMONTE, RAFAEL      1906 

JAUREGUI ETXEBESTE, JESUS M.    1905 

LANDA GALINDO, JUAN CARLOS      1903 

CASTRO DEL RIO, JOAQUIN         1902 

MENDEZ MODELO, FRANCISCO        1902 

SANZ DE CASTRO, JOSE Mª         1902 

RUIZ SANZ, MANEL                1901 

NAVOZ ALVAREZ, ANTONIO          1901 

ALBALADEJO MARTINEZ, RAMON      1900 

RUIZ CUETOS, CESAR              1899 

PUIG COSTA, LLUIS               1897 

IRIGOYEN URKIJO, PAUL           1897 

BELMONTE CATALAN, FRANCISCO J.  1897 

MONDEJAR RULL, ANTONIO          1896 

GALDOS TEJEDOR, JOSE RAMON      1892 

BUSQUETS FONT, JAUME            1892 

MARCO MARTINEZ, MIGUEL          1891 

TORREGROSA VILANOVA, MANUEL     1891 

MONDRIA SALAS, JUAN DE DIOS     1890 

SERRADELL PACAREU, VICENS       1888 

BAZAN RAMOS, ANTONIO            1888 

GUGLIERI LOPEZ, ALEJANDRO       1887 

MUÑOZ POMARES, AURELIO          1886 

RUIZ PARDO, MANUEL              1885 

MERCADER SOLA, JOAQUIM          1884 

GANDARILLAS GONZALEZ, ROBERTO   1884 

GRES SOLE, JOSEP                1884 

BORAO GOROSTIAGA, PABLO         1883 

SANZ PECHARROMAN, GREGORIO      1882 

TUNI SANCHEZ, MAURICIO          1881 

CARRATALA FORNES, JOSE          1880 

GALLARDO GONZALEZ, FERNANDO     1879 

RUIZ BEJERANO, DIEGO            1879 

RODRIGUEZ GOMEZ, FERNANDO       1879 

MARTINEZ ESQUIVER, JOSE         1878 

LLAGOSTERA FONT, DAVID          1877 

NICOLAS CABALLERO, JUAN ANT.    1876 

HERNANDEZ MARTIN, EMILIO        1874 

MATEO IÑIGO, JOSE               1874 

VALERO MARTINEZ, LUIS           1874 

SOLORZANO CAIÑA, JUAN CARLOS    1873 

ARISTU MARITORENA, JOSETXO      1873 

DE CASTRO HERRERO, SANDALIO     1871 

MARTINEZ MADRID, FRANCISCO      1871 

JIMENEZ PEREZ, ANTONIO JOSE     1870 

DE LA TORRE SALAS, JOSE ANGEL   1870 

ARACIL GIMENEZ, JOSE LUIS       1870 

FERNANDEZ MARGARIT, CESAR       1868 

RUIZ DIAZ, MANUEL               1868 

LEON AYLLON, JOSE LUIS          1868 

SASTRE MOYA, JUAN               1868 

GUALDA GIL, CAYETANO            1867 

GONZALEZ NAVARRO, JULIAN        1867 

LOPEZ BALBOA, JESUS             1867 

MARRUGAT VALL, JAUME            1865 

MAISANAVA CASADO, CESAR         1865 
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MARTIN GARCIA, MIGUEL ANGEL     1865 

ALFARO BERRUGA, FERNANDO        1865 

BADIOLA IBARLUCEA, JOAQUIN      1864 

POMARES SERVAT, JOAN            1864 

CARDIEL DE FRUTOS, MIGUEL A.    1863 

PISA GARCIA, ANTONIO            1857 

MORAGON GORDON, JAVIER          1856 

CABALLERO PRIETO, JOSE LUIS     1856 

FRIAS REDONDO, SANTIAGO         1856 

DOMINGUEZ VELAZQUEZ, JESUS      1855 

DIVI DESVILAR, RAMON            1854 

FRUTOS LAJARIN, EULOGIO         1851 

ROSELL BUTANACHS, JACINTO       1849 

FERNANDEZ CORTES, MIGUEL        1847 

GARCIA MOLINA, ALFONSO C.       1844 

GARCIA PENIT, CARLOS            1844 

SANTOS MORENO, CARMEN           1844 

MARIN LOZA, ANGEL               1843 

GONZALEZ LEFEBRE, JOSE          1842 

MOSACULA MARIA, JOSE LUIS       1839 

MORENO JALDO, JOSE ANTONIO      1837 

BERNABE RUIZ, COSME             1836 

CATALAN BARRANCO, ANTONIO       1832 

MONCHO PASCUAL, PEDRO F.        1830 

FRESNEDA LOPEZ, FRANCISCO       1829 

CABELLO CONEJERO, FRANCISCO     1824 

CAMILO PIRIS, EMILIO            1824 

AGUILERA GENICIO, FRANCISCO     1819 

ORTI PUIG, PASCUAL              1818 

BERMEJO MERCADER, ALBERTO       1816 

PEREZ LINARES, ANTONIO          1812 

RIAZZO MENDOZA, JOSE CARLOS     1810 

POZO BRAVO, JOSE ANTONIO        1807 

ORTIZ SAMANIEGO, MIKEL          1785 

REGUERO EGIDO, FRANCISCO        1782 

RUIZ ESTARLICH, MANUEL          1782 
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Sábado – 10/11/2001: 

 
      -       Recepción participantes y entrega de documentación. 
 

 
Domingo – 11/11/2001: 
 

   -     Recepción participantes y entrega de documentación. 
11,30 - Reunión del Comité de Competición. 
12,00 - Reunión de Capitanes. 
13,00 - Recepción Oficial y Vino Español. 
13,30 - Almuerzo. 
 

  16,00 - Primera Ronda. 
 

 
Lunes – 12/11/2001: 

 
    9,30 – Visita del Castillo de la Aljafería 
 
  16,00 – Segunda Ronda. 
 

 
Martes – 13/11/2001: 

 
    9,30 – Visita a la Basílica del Pilar y La Seo. 
 
  16,00 – Tercera Ronda. 
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Miércoles – 14/11/2001: 

 
  9,30 – Campeonato de Partidas Rápidas 
 
  16,00 – Cuarta Ronda. 
 
 

Jueves – 15/11/2001: 
 

- Mañana libre. 
 
  16,00 – Quinta Ronda. 
 
 

Viernes – 16/11/2001: 
 
    9,30 – Sexta Ronda. 
 
  19,00 – Asamblea de Delegados. 
  21,00 – Cena Fin de Campeonato y entrega de Trofeos. 
 

 
Sábado – 17/11/2001: 

 
  - Salida de participantes. 
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